
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先月号で日程をお知らせしましたが、恒例の後期三者面談を開催致します。お子様の

「校内学習状況」および「合格判定模試」を基に、受験大学を具体的に相談する重要な

面談です。お忙しい中とは存じますが、どうかご出席下さいますようお願い致します。   

尚、当校の担任と生徒とは事前に面談をしておきますので、面談の前に保護者の皆様

とお子様との話し合いも是非行って頂きたいと思います。  

 

○ 実施日時・場所 

 

実施日： 令和 6 年 11 月 30 日（土）、12 月１日（日）のいずれかご希望の日 

面談時間： 各 20 分程度 

面談担当者： 生徒所属の担任  

面談場所： 予備校クラズユニック本校舎内各教室 

 

○ 面談時間帯 （11/30(土)・12 月 1日（日）の両日とも） 

  

9:00 ～9:20 11:00～11:20 14:00～14:20 16:00～16:20 

9:20 ～9:40 11:20～11:40 14:20～14:40 16:20～16:40 

9:40 ～10:00 11:40～12:00 14:40～15:00 16:40～17:00 

10:00～10:20 13:00～13:20 15:00～15:20  

10:20～10:40 13:20～13:40 15:20～15:40  

10:40～11:00 13:40～14:00 15:40～16:00  

                             

○ 申込方法  

 

 後期三者面談のお申し込みは各担任に、上記の時間帯の中で希望日、時間帯を締切日ま

でに電話にて直接ご連絡頂くか、生徒から担任に申し込み連絡をお願いいたします。 

面談申し込み受付時間は 9：00～20：00（土・日を除く）でお願い致します。尚、担任が

授業時間の場合は、教務または事務が承ります。 

 

○ 申込締切り日 

11 月 25 日（月）までです               ＜裏面に続く＞                              

麻生昼間部 

１１ 月 号 

2024/11/12発行 

 

クラズ通信 
 

11 月 30 日（土）・12 月 1 日（日）後期三者面談

実施 

保護者と生徒の皆様、一緒にご覧下さい   理事長・校長 福島新四郎 

 受験勉強はとにかく、「根気力」との勝負です。「棚からぼた餅」のようにはいきません。目線を下げ 

ないで、コツコツと粘り強く学習する者が当然勝つのです。いつも生徒に言っていますが、過去の合 

格者実績を見ても、「合格率」と「出席率」は比例しています。遅刻・欠席をしないで、最後まで毎日 

根気よく学習するようご家庭でも応援して下さい。 

の強力なサポート、ご協力をお願い致します。 

 

 



 

 

  

受験生のラストスパート授業は、当然、冬期・直前講習会です。クラズの冬期講習会・

直前講習会を最大限に利用して、自分の行きたい大学への合格を果たして下さい。 

先月号でもお知らせ致しましたが、来年の共通テストは「新課程入試」でもあり、慎重に

慎重に対応しなければなりません。特に得点の多い、国語・数学・英語に注力し、新教科の

「情報」は受験大学によって得点組入れに違いがありますので要注意です。  

入試の変更時は、出題傾向が変わりますから、どの教科・科目も一点を大切に「点を取り

積み重ねる」ことが大事です。教科・科目に傾斜をかけることなく、受験教科・科目を万遍

なく受験準備をすることが大切なのです。この冬期講習会ですが、先月号でもお願いしまし

たが、教科科目の選択受講ではなく、受験教科・科目の全受講をして頂きたいのです。どの

教科・科目に落とし穴があるか、ラッキーな問題があるかわかりません。また、共通テスト

は時間勝負テストでもありますからラストスパートでは全教科科目の練習が最後の最後ま

で大切なのです。どうかご理解の程お願い申し上げます。  

尚、受講講座選択の際には担任との面談、相談の上お申し込み下さい。  

〇詳細は同封のパンフレットをご参照ください。  

 ☆ 直前講習会について 

共通テスト終了後から前期国公立大二次試験までの期間は 36 日間あります。この期間

もまた、受験生にとっては非常に重要な学習期間です。クラズユニックでは、受験生全

員に最後まで徹底して学習指導をする目的で、高卒本科生には、「直前講習会受講料」は

無料（PL・WEB を除く）で大学別対策講座を開講しています。直前講習会の受講科目に

ついては、共通テスト終了後、担任と生徒本人との相談のうえで決定致します。尚、私

大受験生にも直前対策講座を開講しています。最後まで粘り強く学習して下さい。  

 

 

12月 29日（日）から新年 1月 3日（金）までは年末年始のため、休館日となっております。寮生であれば、特に

地元に戻る生徒も多いと思います。帰省に際して、片道１０１キロ以上ある場合は JR 学生割引（2割引き）

乗車券で乗車できます。必要書類は、事務局で発行できますので、教務まで申し出て下さい。 

 

 

 

＜今後の予定＞ ――――１１月、１２月、１月予定の中でピックアップ事項 

11 月 30日(土) ・12 月 1日(日) 後期三者面談 

12 月 10日(火) 冬期講習ガイダンス 10 時から 

12 日(木) ・13 日(金) 大進研共通テストファイナル 

16 日(月)～21 日(土) 冬期講習第 1 ターム（6 日間） 

23 日(月)～28 日(土) 冬期講習第 2 ターム（6 日間） 

29 日(日)～2025 年 1 月 3日（金）年末・年始休館 

1 月 4 日(土) ・ 5 日(日)  共通テスト模試練習➀ 

6 日(月)～11 日(土) 冬期講習 3 ターム（6日間）   

13 日(月) ・14 日(火) 共通テスト模試練習② 

15 日(水)～17 日(金) 質問開放日 

18 日（土）・19 日（日） 大学入学共通テスト 

   20 日（月）共通テスト「自己採点集計」朝 9：00全員集合 

 

 

 

 

 

 

今後の予定はＱＲコードでＨＰ

にアクセスしてご覧下さい。 

 
札幌市北区北 37条西 3丁目 3－15 

Email：classe-jimu@classeunique.ac.jp 

📞011―716―7162 

                

 

年末年始について ■ 

 

 

 

■ ラストスパート！冬期・直前講習授業 

 

12/2（月） 

面談振替休館 

12/8・12/15・ 

12/2・1/12 の各

日曜日は休館 

 

mailto:classe-jimu@classeunique.ac.jp

